
iW

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

24 октября 2022 года №  247-уг
Иркутск

О награждении Почетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава 
Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, достижения в 
общественной сфере деятельности, безупречную работу (службу) и в связи с 
85-летнем со дня образования Иркутской области поощрить жителей:

1) муниципального образования города Усть-Илимска: 

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ГАГАРСКОГО - электрослесаря по ремонту
Владимира Николаевича электрооборудования электростанций

6 разряда цеха технического
обслуживания филиала общества с
ограниченной ответственностью
«ЕвроСибЭнерго-Гидрогенерация» 
Усть-Илимской ГЭС;

ГОРЧАКОВУ - главного маркшейдера
Анну Николаевну Маркшейдерской службы филиала

«Разрез Жеронский» общества с 
ограниченной ответственностью
«Компания «Востсибуголь»;



2

ЛЫСЕНКО 
Владимира Ивановича

заместителя директора - технического 
директора участка тепловодоснабжения 
и канализации Усть-Илимской ТЭЦ 
филиала общества с ограниченной 
ответственностью «Байкальская
энергетическая компания»;

ПРОХОРОВА 
Дениса Сергеевича

руководителя службы погрузки филиала 
общества с ограниченной
ответственностью «Финтранс ГЛ» 
в г. Усть-Илимске;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БРЮХАНОВУ 
Юрию Викторовичу

слесарю по ремонту и осмотру 
локомотива на пункте ТО 6 разряда 
локомотивной службы филиала 
общества с ограниченной
ответственностью «Финтранс ГЛ» 
в г. Усть-Илимске;

КАЗАЕВУ
Николаю Викторовичу

ОГОРОДНИКОВОЙ 
Ларисе Степановне

машинисту тепловоза локомотивной 
службы филиала общества с 
ограниченной ответственностью
«Финтранс ГЛ» в г. Усть-Илимске;

мастеру погрузочно-разгрузочных работ 
в службе погрузки филиала общества с 
ограниченной ответственностью
«Финтранс ГЛ» в г. Усть-Илимске;

2) муниципального образования «Усть-Илимский район»:

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

МАРТЫНЕНКО - председателю первичной ветеранской
Нине Николаевне организации с. Ершово Усть-Илимской

районной общественной организации 
ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов;



3

ФИЛИППОВОЙ - члену Президиума п. Невой первичной
Татьяне Ивановне ветеранской организации п. Невон

Усть-Илимской районной общественной 
организации ветеранов (пенсионеров) 
войны, труда, Вооруженных Сил и 
правоохранительных органов.

2. За многолетний труд и высокий профессионализм, заслуги в развитии 
производства, безупречную работу и в связи с Днем энергетика поощрить 
работников Усть-Илимской ТЭЦ филиала общества с ограниченной 
ответственностью «Байкальская энергетическая компания»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ДМИТРИЕВА - столяра 5 разряда цеха организации
Олега Геннадьевича ремонтов;

МЕДВЕДЕВУ - инженера по расчетам и режимам
Марину Петровну I категории производственно

технического отдела участка 
тепловодоснабжения и канализации;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

ГУСЕЛЕВУ 
Сергею Юрьевичу

СУХОВУ
Сергею Васильевичу

инженеру по организации эксплуатации 
и ремонту зданий и сооружений цеха 
организации ремонтов;

токарю-расточнику 4 разряда района 
теплоснабжения, водоснабжения и 
канализации-2.

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная» и сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

/ Л /  И.И. Кюбзев


